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Врз основа на член 4, став 2 од Правилникот за начинот за спроведување на 
општите финансиски процеси („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
147/10 и 34/11) Градоначалникот на Општина Гази Баба-Скопје донесе 
  
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ВНАТРЕШНА РАСПРЕДЕЛБА НА ВКУПНИОТ ОДОБРЕН БУЏЕТ ЗА 2017 

ГОДИНА ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
                      

Член 1 
 
Вкупниот одобрен буџет за 2017 година се распределува на следните делови: 
 

Р.бр. Опис на деловите на буџетот  Број 
на 

ставка 

Максимален 
износ 

1. Вкупно одобрен буџет    1.110.090.000 
2. Нераспределен дел од буџетот   1.000.000 
2,1 Програма А0-Совет на општина   1.000.000 
2,1,1 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 412 300.000 
2,1,2 Тековни резерви (разновидни расходи) 413 700.000 
3. Буџет наменет за заедничките расходи на 

субјектот 
  626.040.000 

3,1 Програма А0-Совет на општина   7.000.000 
3,1,1 Основни плати 401 600.000 
3,1,2 Надоместоци 404 6.000.000 
3,1,3 Патни и дневни расходи 420 250.000 
3,1,4 Други тековни расходи 426 150.000 
3,2 Програма Д0-Градоначалник   8.110.000 
3,2,1 Основни плати 401 1.100.000 
3,2,2 Придонеси за социјално осигурување 402 550.000 
3,2,3 Надоместоци 404 50.000 
3,2,4 Патни и деневни расходи 420 1.100.000 
3,2,5 Материјали и ситен инвентар 423 410.000 
3,2,6 Други тековни расходи 426 700.000 
3,2,7 Разни трансфери 464 3.000.000 



3,2,8 Социјални надоместоци 471 1.200.000 
3,3 Подпрограма ЕО-Општинска администрација   136.820.000 
3,3,1 Основни плати 401 40.000.000 
3,3,2 Придонеси за социјално осигурување 402 15.200.000 
3,3,3 Надоместоци 404 2.000.000 
3,3,4 Патни и деневни расходи 420 1.000.000 
3,3,5 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 421 15.250.000 
3,3,6 Материјали и ситен инвентар 423 5.990.000 
3,3,7 Поправки и тековно одржување 424 19.300.000 
3,3,8 Договорни услуги 425 5.460.000 
3,3,9 Други тековни расходи 426 4.820.000 
3,3,10 Привремени вработувања 427 4.000.000 
3,2,11 Каматни плаќања 452 1.700.000 
3,3,12 Трансфери до невладини организации 463 2.500.000 
3,3,13 Разни трансфери 464 5.500.000 
3,3,14 Социјални надоместоци 471 100.000 
3,3,15 Отплата на главница 492 14.000.000 
3,4 Подпрограма ЕА-Капитални трошоци на 

општината 
  19.080.000 

3,4,1 Купување на опрема и машини 480 2.780.000 
3,4,2 Други градежни објекти 482 1.000.000 
3,4,3 Купување на мебел 483 400.000 
3,4,4 Вложување на нефинансиски средства 485 3.800.000 
3,4,5 Купување на возила 486 11.100.000 
3,5 Подпрограма Н1-Основно образование   302.410.000 
3,5,1 Основни плати 401 166.000.000 
3,5,2 Придонеси за социјално осигурување 402 63.650.000 
3,5,3 Патни и деневни расходи 420 420.000 
3,5,4 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 421 24.150.000 
3,5,5 Материјали и ситен инвентар 423 6.550.000 
3,5,6 Поправки и тековно одржување 424 19.150.000 
3,5,7 Договорни услуги 425 8.310.000 
3,5,8 Други тековни расходи 426 1.580.000 
3,5,9 Купување на опрема и машини 480 1.400.000 
3,5,10 Градежни објекти 481 5.850.000 
3,5,11 Други градежни објекти 482 4.700.000 
3,5,12 Купување на мебел 483 650.000 



3,6 Подпрограма НА-Образование (Капитални 
трошоци) 

  20.000.000 

3,6,1 Градежни објекти 481 20.000.000 
3,7 Подпрограма В1-Детски градинки   109.620.000 
3,7,1 Основни плати 401 48.600.000 
3,7,2 Придонеси за социјално осигурување 402 19.150.000 
3,7,3 Патни и деневни расходи 420 140.000 
3,7,4 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 421 13.260.000 
3,7,5 Материјали и ситен инвентар 423 14.230.000 
3,7,6 Поправки и тековно одржување 424 3.300.000 
3,7,7 Договорни услуги 425 1.700.000 
3,7,8 Други тековни расходи 426 630.000 
3,7,9 Привремени вработувања 427 3.000.000 
3,7,10 Купување на опрема и машини 480 700.000 
3,8,12 Други градежни објекти 482 3.510.000 
3,7,13 Купување на мебел 483 500.000 
3,7,15 Купување на возила 486 900.000 
3,8 Подпрограма ВА-Социјална заштита на деца 

(Капитални расходи) 
  23.000.000 

3,8,1 Други градежни објекти 482 19.000.000 
3,8,2 Вложување на нефинансиски средства 485 4.000.000 
4. Буџет наменет за реализирање на политиките и 

проектите 
  483.050.000 

4,1 Сектор за урбанизам и градежно земјиште   22.500.000 
4,1,1 Програма Ф-Урбанистичко планирање и 

уредување на градежното земјиште ( 
подпрограми Ф1 и Ф2 ) 

  22.500.000 

4,1,1,1 Договорни услуги 425 21.500.000 
4,1,1,2 Други тековни расходи 426 1.000.000 
4,2 Сектор за комунални работи, сообраќај и 

енергетска ефикасност 
  420.160.000 

4,2,1 Програма Ф-Урбанистичко планирање и 
уредување на градежното земјиште ( 
подпрограми ФА и ФД ) 

  228.300.000 

4,2,1,1 Други градежни објекти 482 222.800.000 
4,2,1,2 Вложување на нефинансиски средства 485 5.500.000 
4,2,2 Програма Ј-Комунални дејности   191.860.000 
4,2,2,1 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 421 29.140.000 



4,2,2,3 Поправки и тековно одржување 424 38.970.000 
4,2,2,4 Договорни услуги 425 1.000.000 
4,2,2,5 Други тековни расходи 426 2.000.000 
4,2,2,6 Субвенции за јавни претпријатија 461 6.500.000 
4,2,2,7 Купување на опрема и машини 480 3.000.000 
4,2,2,8 Други градежни објекти 482 111.250.000 
4,3 Сектор за локален економски развој и 

информациско комуникациски развој 
  10.180.000 

4,3,1 Програма Г1-Поддршка на локалниот економски 
развој 

  10.180.000 

4,3,1,1 Договорни услуги 425 2.100.000 
4,3,1,2 Други тековни расходи 426 3.000.000 
4,3,1,3 Трансфери до невладини организации 463 1.180.000 
4,3,1,4 Разни трансфери 464 3.900.000 
4,4 Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни 

дејности 
  25.730.000 

4,3,1 Програма К- Културни манифестации и 
творештво 

  5.010.000 

4,3,1,1 Патни и дневни расходи 420 450.000 
4,3,1,2 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 421 50.000 
4,3,1,3 Материјали и ситен инвентар 423 100.000 
4,3,1,4 Договорни услуги 425 2.340.000 
4,3,1,5 Други тековни расходи 426 430.000 
4,3,1,6 Трансфери до невладини организации 463 1.640.000 
4,3,2 Програма К- Културни манифестации и 

творештво    ( Капитални трошоци) 
  3.500.000 

4,3,2,1 Други градежни објекти 482 3.500.000 
4,3,3 Програма Л0- Спорт и рекреација   4.420.000 
4,3,3,1 Материјали и ситен инвентар 423 120.000 
4,3,3,2 Други тековни расходи 426 200.000 
4,3,3,3 Трансфери до невладини организации 463 3.900.000 
4,3,3,4 Разни трансфери 464 200.000 
4,3,4 Програма Л0- Спорт и рекреација (Капитални 

трошоци) 
  7.000.000 

4,3,4,1 Други градежни објекти 482 7.000.000 
4,3,5 Програма В1-Социјална заштита и заштита на 

деца 
  2.370.000 

4,3,5,1 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 421 300.000 
4,3,5,2 Материјали и ситен инвентар 423 40.000 



4,3,5,4 Трансфери до невладини организации 463 630.000 
4,3,5,5 Разни трансфери 464 600.000 
4,3,5,6 Социјални надоместоци 471 800.000 
4,3,6 Програма Љ0- Заштита и спасување   3.430.000 
4,3,6,1 Материјали и ситен инвентар 423 510.000 
4,3,6,2 Поправки и тековно одржување 424 560.000 
4,3,6,3 Други тековни расходи 426 1.000.000 
4,3,6,4 Трансфери до невладини организации 463 610.000 
4,3,6,5 Купување на опрема и машини 480 750.000 
4,4 Сектор за заштита на животната средина и 

природа  
  4.480.000 

4,4,1 Подпрограма Ј7-Одржување и користење на 
паркови и зеленило 

  1.150.000 

4,4,1,1 Материјали и ситен инвентар 423 400.000 
4,4,1,2 Поправки и тековно одржување 424 750.000 
4,4,2 Програма Р1-Заштита на животната средина и 

природа 
  3.330.000 

4,4,2,1 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 421 500.000 
4,4,2,2 Договорни услуги 425 1.570.000 
4,4,2,3 Други тековни расходи 426 1.260.000 

 
Член 2 

 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

Бр. 
31.12.2016 год. 

             ГРАДОНАЧАЛНИК, 
             Тони Трајковски 

            (М.П)                         ______________________ 

 

 

Изготвил: Марика Зафировска ________________ 


